
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2016-036

PUBLIÉ LE 20 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

ARS
24-2016-11-28-004 - 2016 11 28 arrêté création SSIAD MONTPON (4 pages) Page 5

24-2016-12-15-003 - Arrêté  en date du 15.12.16 portant modification de l'agrément de

l'entreprise de transports sanitaire SARL "Centre Ambulancier Issigeac" à ISSIGEAC (5

pages) Page 10

24-2016-12-12-002 - Arrete du 12 décembre 2016 (5 pages) Page 16

DDCSPP
24-2016-11-29-002 - Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de l'activité

de MJPM concernant M (2 pages) Page 22

DDFIP
24-2016-12-16-003 - Arrêté DDFiP/PPR du 16 décembre 2016 relatif au régime

d'ouverture et de fermeture au public des services de la Direction départementale des

finances publiques de la Dordogne. (1 page) Page 25

24-2016-09-01-008 - Arrêté DDFiP/Trés. de Terrasson du 1er septembre 2016 portant

délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de Terrasson à ses

collaborateurs. (2 pages) Page 27

DDT
24-2016-12-08-002 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/16-0399 portant autorisation de pénétrer

dans les propriétés publiques et privées - Mission de travaux IGN (4 pages) Page 30

24-2016-12-14-004 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2016 portant agrément de l'ETA

Chambriat pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif

(5 pages) Page 35

24-2016-12-01-004 - Arrêté préfectoral fixant la liste des membres du comité

départemental d'expertise (2 pages) Page 41

24-2016-11-07-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/031 du 7 novembre 2016

portant création de la commission locale de l’eau du schéma d’aménagement et de gestion

des eaux du bassin Dordogne Atlantique (4 pages) Page 44

Préfecture de la Dordogne
24-2016-12-13-005 - 2016 160 arrêté de circulation SORGES-1 (2 pages) Page 49

24-2016-12-01-003 - AP creation commune nouvelle La Jemaye-Ponteyraud (4 pages) Page 52

24-2016-12-14-003 - AP enreg déchèterie Saint Astier (4 pages) Page 57

24-2016-12-07-002 - AP portant interdiction de vente, de détention et d'utilisation des

artifices de divertissement (4 pages) Page 62

24-2016-12-01-001 - AP portant sur l'organisation de la certification des  formateurs aux

premiers secours et la composition du jury (2 pages) Page 67

24-2016-12-01-002 - ARR convocation élection partielle Bourg du Bost (3 pages) Page 70

24-2016-12-12-001 - ARRETE compo CODERST 12dec2016 (5 pages) Page 74

2



24-2016-12-13-002 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes Isle et Crempse en Périgord (2 pages) Page 80

24-2016-12-16-001 - Arrêté interdiction vente a emporter de combustibles domestiques et

produits pétroliers (2 pages) Page 83

24-2016-12-15-001 - arrêté modifiant l’arrêté DDL/2016/0182 du 15 septembre 2016 et

portant sur l’impact de la création des communes nouvelles sur les membres adhérents de

la CA Le Grand Périgueux à compter du 1er janvier 2017
 (4 pages) Page 86

24-2016-12-13-003 - Arrêté modifiant l’arrêté de création de la communauté

d’agglomération issue de la fusion de la CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès. 
 (2

pages) Page 91

24-2016-12-05-004 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale de

Teyjat (4 pages) Page 94

24-2016-12-15-002 - Arrêté portant désignation des journaux habilités à recevoir les

annonces judiciaires et légales, les appels de candidatures des SAFER pour la période du

1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 (3 pages) Page 99

24-2016-12-05-001 - Arrêté portant dissolution du syndicat mixte d'enseignement musical

(SMEM) du Périgord Pourpre et de la Vézère (2 pages) Page 103

24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté

d'Agglomération le Grand Périgueux et modification de ses statuts
 (10 pages) Page 106

24-2016-12-13-001 - Arrêté portant extension du périmètre du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (SIAEP) de La Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes

de Brantôme en Périgord et de Saint-Front-la-Rivière (6 pages) Page 117

24-2016-12-16-002 - Arrêté portant interdiction de distribution et de vente à emporter de

boissons alcooliques (2 pages) Page 124

24-2016-11-30-076 - Arrêté portant modification de l'arrêté de création de la communauté

de communes issue de la fusion de la CC du Mussidanais en Pgd et de la CC du Pays de

Villamblard (2 pages) Page 127

24-2016-12-14-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Périgord

Numérique (4 pages) Page 130

24-2016-10-05-003 - Arrete prefectoral (4 pages) Page 135

24-2016-12-02-001 - Arrêté prononçant la dénomination de commune touristique à la

commune de Périgueux (2 pages) Page 140

24-2016-12-07-001 - LISTE COMMISSAIRES ENQUETEURS 2017 (4 pages) Page 143

24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC (16 pages) Page 148

24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac (10 pages) Page 165

24-2016-12-14-005 - modification statuts lanouaille (7 pages) Page 176

24-2016-12-08-001 - retrait habilitation Au Camelia (1 page) Page 184

24-2016-12-13-004 - Vidéoprotection-Crédit Coopératif-SARLAT (2 pages) Page 186

24-2016-12-19-001 - Vidéoprotection-La Poste-BEYNAC-ET-CAZENAC (2 pages) Page 189

UD-DIRECCTE
24-2016-12-02-002 - Arrêté Agrément SAP NOV 2016 ESUS APARE (2 pages) Page 192

3



24-2016-12-06-001 - ARRETE DIRECCTE 2016 0016- AGREMENT SCOP NEUVIC

DECEMBRE 2016 (2 pages) Page 195

24-2016-12-05-002 - RECEPISSE SAP LIBAUD Michel  SAP794436451
 (2 pages) Page 198

24-2016-12-05-003 - RECEPISSE SAP MAROLLEAU Valérie SAP449360122

 (2

pages) Page 201

4



ARS

24-2016-11-28-004

2016 11 28 arrêté création SSIAD MONTPON

transfert d'autorisation et de gestion du SSIAD de Ménesplet à l'EHPAD de Montpon Ménestérol

ARS - 24-2016-11-28-004 - 2016 11 28 arrêté création SSIAD MONTPON 5



ARS - 24-2016-11-28-004 - 2016 11 28 arrêté création SSIAD MONTPON 6



ARS - 24-2016-11-28-004 - 2016 11 28 arrêté création SSIAD MONTPON 7



ARS - 24-2016-11-28-004 - 2016 11 28 arrêté création SSIAD MONTPON 8



ARS - 24-2016-11-28-004 - 2016 11 28 arrêté création SSIAD MONTPON 9



ARS

24-2016-12-15-003

Arrêté  en date du 15.12.16 portant modification de

l'agrément de l'entreprise de transports sanitaire SARL

"Centre Ambulancier Issigeac" à ISSIGEAC

ARS - 24-2016-12-15-003 - Arrêté  en date du 15.12.16 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaire SARL "Centre Ambulancier
Issigeac" à ISSIGEAC 10



ARS - 24-2016-12-15-003 - Arrêté  en date du 15.12.16 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaire SARL "Centre Ambulancier
Issigeac" à ISSIGEAC 11



ARS - 24-2016-12-15-003 - Arrêté  en date du 15.12.16 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaire SARL "Centre Ambulancier
Issigeac" à ISSIGEAC 12



ARS - 24-2016-12-15-003 - Arrêté  en date du 15.12.16 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaire SARL "Centre Ambulancier
Issigeac" à ISSIGEAC 13



ARS - 24-2016-12-15-003 - Arrêté  en date du 15.12.16 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaire SARL "Centre Ambulancier
Issigeac" à ISSIGEAC 14



ARS - 24-2016-12-15-003 - Arrêté  en date du 15.12.16 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaire SARL "Centre Ambulancier
Issigeac" à ISSIGEAC 15



ARS

24-2016-12-12-002

Arrete du 12 décembre 2016

Composition du conseil territorial de santé de Dordogne

ARS - 24-2016-12-12-002 - Arrete du 12 décembre 2016 16



ARS - 24-2016-12-12-002 - Arrete du 12 décembre 2016 17



ARS - 24-2016-12-12-002 - Arrete du 12 décembre 2016 18



ARS - 24-2016-12-12-002 - Arrete du 12 décembre 2016 19



ARS - 24-2016-12-12-002 - Arrete du 12 décembre 2016 20



ARS - 24-2016-12-12-002 - Arrete du 12 décembre 2016 21



DDCSPP

24-2016-11-29-002

Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de

l'activité de MJPM concernant M

Arrêté portant agrément pour l’exercice à titre individuel de l'activité de mandataire judiciaire à

la protection des majeurs concernant M. Benoît FEIX

DDCSPP - 24-2016-11-29-002 - Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de l'activité de MJPM concernant M 22



DDCSPP - 24-2016-11-29-002 - Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de l'activité de MJPM concernant M 23



DDCSPP - 24-2016-11-29-002 - Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de l'activité de MJPM concernant M 24



DDFIP

24-2016-12-16-003

Arrêté DDFiP/PPR du 16 décembre 2016 relatif au régime

d'ouverture et de fermeture au public des services de la

Direction départementale des finances publiques de la

Dordogne.Arrêté fermeture des services

DDFIP - 24-2016-12-16-003 - Arrêté DDFiP/PPR du 16 décembre 2016 relatif au régime d'ouverture et de fermeture au public des services de la Direction
départementale des finances publiques de la Dordogne. 25



DDFIP - 24-2016-12-16-003 - Arrêté DDFiP/PPR du 16 décembre 2016 relatif au régime d'ouverture et de fermeture au public des services de la Direction
départementale des finances publiques de la Dordogne. 26



DDFIP

24-2016-09-01-008

Arrêté DDFiP/Trés. de Terrasson du 1er septembre 2016

portant délégation de signature du Comptable, responsable

de la Trésorerie de Terrasson à ses collaborateurs.

DDFIP - 24-2016-09-01-008 - Arrêté DDFiP/Trés. de Terrasson du 1er septembre 2016 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la
Trésorerie de Terrasson à ses collaborateurs. 27



DDFIP - 24-2016-09-01-008 - Arrêté DDFiP/Trés. de Terrasson du 1er septembre 2016 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la
Trésorerie de Terrasson à ses collaborateurs. 28



DDFIP - 24-2016-09-01-008 - Arrêté DDFiP/Trés. de Terrasson du 1er septembre 2016 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la
Trésorerie de Terrasson à ses collaborateurs. 29



DDT

24-2016-12-08-002

Arrêté n° DDT/SEER/EMN/16-0399 portant autorisation

de pénétrer dans les propriétés publiques et privées -

Mission de travaux IGN

DDT - 24-2016-12-08-002 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/16-0399 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et privées - Mission de travaux
IGN 30



DDT - 24-2016-12-08-002 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/16-0399 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et privées - Mission de travaux
IGN 31



DDT - 24-2016-12-08-002 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/16-0399 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et privées - Mission de travaux
IGN 32



DDT - 24-2016-12-08-002 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/16-0399 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et privées - Mission de travaux
IGN 33



DDT - 24-2016-12-08-002 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/16-0399 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et privées - Mission de travaux
IGN 34



DDT

24-2016-12-14-004

Arrêté préfectoral du 14 décembre 2016 portant agrément

de l'ETA Chambriat pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif

DDT - 24-2016-12-14-004 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2016 portant agrément de l'ETA Chambriat pour la réalisation des vidanges des installations
d'assainissement non collectif 35



DDT - 24-2016-12-14-004 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2016 portant agrément de l'ETA Chambriat pour la réalisation des vidanges des installations
d'assainissement non collectif 36



DDT - 24-2016-12-14-004 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2016 portant agrément de l'ETA Chambriat pour la réalisation des vidanges des installations
d'assainissement non collectif 37



DDT - 24-2016-12-14-004 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2016 portant agrément de l'ETA Chambriat pour la réalisation des vidanges des installations
d'assainissement non collectif 38



DDT - 24-2016-12-14-004 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2016 portant agrément de l'ETA Chambriat pour la réalisation des vidanges des installations
d'assainissement non collectif 39



DDT - 24-2016-12-14-004 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2016 portant agrément de l'ETA Chambriat pour la réalisation des vidanges des installations
d'assainissement non collectif 40



DDT

24-2016-12-01-004

Arrêté préfectoral fixant la liste des membres du comité

départemental d'expertise

DDT - 24-2016-12-01-004 - Arrêté préfectoral fixant la liste des membres du comité départemental d'expertise 41



DDT - 24-2016-12-01-004 - Arrêté préfectoral fixant la liste des membres du comité départemental d'expertise 42



DDT - 24-2016-12-01-004 - Arrêté préfectoral fixant la liste des membres du comité départemental d'expertise 43



DDT

24-2016-11-07-003

Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/031 du 7 novembre

2016 portant création de la commission locale de l’eau du

schéma d’aménagement et de gestion des eaux du bassin

Dordogne Atlantique

DDT - 24-2016-11-07-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/031 du 7 novembre 2016 portant création de la commission locale de l’eau du schéma
d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne Atlantique 44



DDT - 24-2016-11-07-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/031 du 7 novembre 2016 portant création de la commission locale de l’eau du schéma
d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne Atlantique 45



DDT - 24-2016-11-07-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/031 du 7 novembre 2016 portant création de la commission locale de l’eau du schéma
d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne Atlantique 46



DDT - 24-2016-11-07-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/031 du 7 novembre 2016 portant création de la commission locale de l’eau du schéma
d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne Atlantique 47



DDT - 24-2016-11-07-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/031 du 7 novembre 2016 portant création de la commission locale de l’eau du schéma
d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Dordogne Atlantique 48



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-13-005

2016 160 arrêté de circulation SORGES-1

Règlementation de la circulation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-005 - 2016 160 arrêté de circulation SORGES-1 49



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-005 - 2016 160 arrêté de circulation SORGES-1 50



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-005 - 2016 160 arrêté de circulation SORGES-1 51



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-01-003

AP creation commune nouvelle La Jemaye-Ponteyraud

AP creation commune nouvelle La Jemaye-Ponteyraud

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-003 - AP creation commune nouvelle La Jemaye-Ponteyraud 52



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-003 - AP creation commune nouvelle La Jemaye-Ponteyraud 53



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-003 - AP creation commune nouvelle La Jemaye-Ponteyraud 54



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-003 - AP creation commune nouvelle La Jemaye-Ponteyraud 55



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-003 - AP creation commune nouvelle La Jemaye-Ponteyraud 56



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-14-003

AP enreg déchèterie Saint Astier

SMD 3-Arrêté d'enregistrement déchèterie de Saint Astier

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-003 - AP enreg déchèterie Saint Astier 57



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-003 - AP enreg déchèterie Saint Astier 58



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-003 - AP enreg déchèterie Saint Astier 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-003 - AP enreg déchèterie Saint Astier 60



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-003 - AP enreg déchèterie Saint Astier 61



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-07-002

AP portant interdiction de vente, de détention et

d'utilisation des artifices de divertissement

arrêté préfectoral portant interdiction de vente, de détention et d'utilisation des artifices de

divertissement à l'occasion de la Saint-Sylvestre

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-002 - AP portant interdiction de vente, de détention et d'utilisation des artifices de divertissement 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-002 - AP portant interdiction de vente, de détention et d'utilisation des artifices de divertissement 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-002 - AP portant interdiction de vente, de détention et d'utilisation des artifices de divertissement 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-002 - AP portant interdiction de vente, de détention et d'utilisation des artifices de divertissement 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-002 - AP portant interdiction de vente, de détention et d'utilisation des artifices de divertissement 66



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-01-001

AP portant sur l'organisation de la certification des 

formateurs aux premiers secours et la composition du jury

AP portant sur l'organisation de la certification relatif à l'unité d'enseignement de "pédagogie

appliquée à l'emploi de formateurs aux premiers secours" et la composition du jury

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-001 - AP portant sur l'organisation de la certification des  formateurs aux premiers secours et la composition du jury 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-001 - AP portant sur l'organisation de la certification des  formateurs aux premiers secours et la composition du jury 68



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-001 - AP portant sur l'organisation de la certification des  formateurs aux premiers secours et la composition du jury 69



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-01-002

ARR convocation élection partielle Bourg du Bost

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-002 - ARR convocation élection partielle Bourg du Bost 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-002 - ARR convocation élection partielle Bourg du Bost 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-002 - ARR convocation élection partielle Bourg du Bost 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-01-002 - ARR convocation élection partielle Bourg du Bost 73



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-12-001

ARRETE compo CODERST 12dec2016

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-12-001 - ARRETE compo CODERST 12dec2016 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-12-001 - ARRETE compo CODERST 12dec2016 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-12-001 - ARRETE compo CODERST 12dec2016 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-12-001 - ARRETE compo CODERST 12dec2016 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-12-001 - ARRETE compo CODERST 12dec2016 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-12-001 - ARRETE compo CODERST 12dec2016 79



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-13-002

Arrêté constatant la composition du conseil

communautaire de la communauté de communes Isle et

Crempse en Périgord
Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Isle

et Crempse en Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-002 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Isle et Crempse
en Périgord 80



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-002 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Isle et Crempse
en Périgord 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-002 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Isle et Crempse
en Périgord 82



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-16-001

Arrêté interdiction vente a emporter de combustibles

domestiques et produits pétroliers

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-001 - Arrêté interdiction vente a emporter de combustibles domestiques et produits pétroliers 83



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-001 - Arrêté interdiction vente a emporter de combustibles domestiques et produits pétroliers 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-001 - Arrêté interdiction vente a emporter de combustibles domestiques et produits pétroliers 85



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-15-001

arrêté modifiant l’arrêté DDL/2016/0182 du 15 septembre

2016 et portant sur l’impact de la création des communes

nouvelles sur les membres adhérents de la CA Le Grand

Périgueux à compter du 1er janvier 2017arrêté modifiant l’arrêté DDL/2016/0182 du 15 septembre 2016 et portant sur l’impact de la

création des communes nouvelles sur les membres adhérents de la CA Le Grand Périgueux à

compter du 1er janvier 2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-15-001 - arrêté modifiant l’arrêté DDL/2016/0182 du 15 septembre 2016 et portant sur l’impact de la création des
communes nouvelles sur les membres adhérents de la CA Le Grand Périgueux à compter du 1er janvier 2017 86



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-15-001 - arrêté modifiant l’arrêté DDL/2016/0182 du 15 septembre 2016 et portant sur l’impact de la création des
communes nouvelles sur les membres adhérents de la CA Le Grand Périgueux à compter du 1er janvier 2017 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-15-001 - arrêté modifiant l’arrêté DDL/2016/0182 du 15 septembre 2016 et portant sur l’impact de la création des
communes nouvelles sur les membres adhérents de la CA Le Grand Périgueux à compter du 1er janvier 2017 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-15-001 - arrêté modifiant l’arrêté DDL/2016/0182 du 15 septembre 2016 et portant sur l’impact de la création des
communes nouvelles sur les membres adhérents de la CA Le Grand Périgueux à compter du 1er janvier 2017 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-15-001 - arrêté modifiant l’arrêté DDL/2016/0182 du 15 septembre 2016 et portant sur l’impact de la création des
communes nouvelles sur les membres adhérents de la CA Le Grand Périgueux à compter du 1er janvier 2017 90



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-13-003

Arrêté modifiant l’arrêté de création de la communauté

d’agglomération issue de la fusion de la CAB et de la CC

des Coteaux de Sigoulès. 
Arrêté modifiant l’arrêté de création de la communauté d’agglomération issue de la fusion de la

CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès. 

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-003 - Arrêté modifiant l’arrêté de création de la communauté d’agglomération issue de la fusion de la CAB et de la
CC des Coteaux de Sigoulès. 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-003 - Arrêté modifiant l’arrêté de création de la communauté d’agglomération issue de la fusion de la CAB et de la
CC des Coteaux de Sigoulès. 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-003 - Arrêté modifiant l’arrêté de création de la communauté d’agglomération issue de la fusion de la CAB et de la
CC des Coteaux de Sigoulès. 93



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-05-004

arrêté portant approbation de la révision de la carte

communale de Teyjat

arrêté portant approbation de la révision de la carte communale de Teyjat

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-05-004 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale de Teyjat 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-05-004 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale de Teyjat 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-05-004 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale de Teyjat 96



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-05-004 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale de Teyjat 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-05-004 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale de Teyjat 98



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-15-002

Arrêté portant désignation des journaux habilités à recevoir

les annonces judiciaires et légales, les appels de

candidatures des SAFER pour la période du 1er janvier

2017 au 31 décembre 2017Arrêté portant désignation des journaux habilités à recevoir les AJL, les appels de candidatures

des SAFER

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-15-002 - Arrêté portant désignation des journaux habilités à recevoir les annonces judiciaires et légales, les appels de
candidatures des SAFER pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 99



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-15-002 - Arrêté portant désignation des journaux habilités à recevoir les annonces judiciaires et légales, les appels de
candidatures des SAFER pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-15-002 - Arrêté portant désignation des journaux habilités à recevoir les annonces judiciaires et légales, les appels de
candidatures des SAFER pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-15-002 - Arrêté portant désignation des journaux habilités à recevoir les annonces judiciaires et légales, les appels de
candidatures des SAFER pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 102



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-05-001

Arrêté portant dissolution du syndicat mixte

d'enseignement musical (SMEM) du Périgord Pourpre et

de la Vézère
SDCI Prop 43 - Dissolution du syndicat mixte d'enseignement musical (SMEM) du Périgord

Pourpre et de la Vézère

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-05-001 - Arrêté portant dissolution du syndicat mixte d'enseignement musical (SMEM) du Périgord Pourpre et de la
Vézère 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-05-001 - Arrêté portant dissolution du syndicat mixte d'enseignement musical (SMEM) du Périgord Pourpre et de la
Vézère 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-05-001 - Arrêté portant dissolution du syndicat mixte d'enseignement musical (SMEM) du Périgord Pourpre et de la
Vézère 105



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-14-001

arrêté portant extension des compétences de la

Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et

modification de ses statuts
arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération  Le Grand

Périgueux et modification de ses statuts

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 107



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 108



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 110



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 111



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 113



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 115



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-001 - arrêté portant extension des compétences de la Communauté d'Agglomération le Grand Périgueux et
modification de ses statuts 116



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-13-001

Arrêté portant extension du périmètre du syndicat

intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) de

La Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes de

Brantôme en Périgord et de Saint-Front-la-RivièreSDCI Prop 17 : extension du périmètre du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable

(SIAEP) de La Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes de Brantôme en Périgord et de

Saint-Front-la-Rivière

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-001 - Arrêté portant extension du périmètre du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) de La
Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes de Brantôme en Périgord et de Saint-Front-la-Rivière 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-001 - Arrêté portant extension du périmètre du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) de La
Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes de Brantôme en Périgord et de Saint-Front-la-Rivière 118



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-001 - Arrêté portant extension du périmètre du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) de La
Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes de Brantôme en Périgord et de Saint-Front-la-Rivière 119



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-001 - Arrêté portant extension du périmètre du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) de La
Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes de Brantôme en Périgord et de Saint-Front-la-Rivière 120



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-001 - Arrêté portant extension du périmètre du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) de La
Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes de Brantôme en Périgord et de Saint-Front-la-Rivière 121



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-001 - Arrêté portant extension du périmètre du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) de La
Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes de Brantôme en Périgord et de Saint-Front-la-Rivière 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-001 - Arrêté portant extension du périmètre du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) de La
Chapelle-Faucher-Cantillac, aux communes de Brantôme en Périgord et de Saint-Front-la-Rivière 123



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-16-002

Arrêté portant interdiction de distribution et de vente à

emporter de boissons alcooliques

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-002 - Arrêté portant interdiction de distribution et de vente à emporter de boissons alcooliques 124



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-002 - Arrêté portant interdiction de distribution et de vente à emporter de boissons alcooliques 125



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-002 - Arrêté portant interdiction de distribution et de vente à emporter de boissons alcooliques 126



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-30-076

Arrêté portant modification de l'arrêté de création de la

communauté de communes issue de la fusion de la CC du

Mussidanais en Pgd et de la CC du Pays de Villamblard
Arrêté portant modification de l'arrêté de création de la communauté de communes issue de la

fusion de la CC du Mussidanais en Pgd et de la CC du Pays de Villamblard

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-30-076 - Arrêté portant modification de l'arrêté de création de la communauté de communes issue de la fusion de la CC
du Mussidanais en Pgd et de la CC du Pays de Villamblard 127



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-30-076 - Arrêté portant modification de l'arrêté de création de la communauté de communes issue de la fusion de la CC
du Mussidanais en Pgd et de la CC du Pays de Villamblard 128



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-30-076 - Arrêté portant modification de l'arrêté de création de la communauté de communes issue de la fusion de la CC
du Mussidanais en Pgd et de la CC du Pays de Villamblard 129



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-14-002

Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte

Périgord Numérique

Modification des statuts du syndicat mixte Périgord Numérique

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Périgord Numérique 130



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Périgord Numérique 131



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Périgord Numérique 132



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Périgord Numérique 133



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte Périgord Numérique 134



Préfecture de la Dordogne

24-2016-10-05-003

Arrete prefectoral

Ouverture d'une enquête publique préalable à la création de l'ASA d'irrigation de Prats-de-Carlux

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-10-05-003 - Arrete prefectoral 135



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-10-05-003 - Arrete prefectoral 136



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-10-05-003 - Arrete prefectoral 137



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-10-05-003 - Arrete prefectoral 138



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-10-05-003 - Arrete prefectoral 139



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-02-001

Arrêté prononçant la dénomination de commune

touristique à la commune de Périgueux

Arrêté du 2 décembre 2016 prononçant la dénomination de commune touristique à la commune de

Périgueux

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-02-001 - Arrêté prononçant la dénomination de commune touristique à la commune de Périgueux 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-02-001 - Arrêté prononçant la dénomination de commune touristique à la commune de Périgueux 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-02-001 - Arrêté prononçant la dénomination de commune touristique à la commune de Périgueux 142



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-07-001

LISTE COMMISSAIRES ENQUETEURS 2017

liste des commissaires enquêteurs Dordogne 2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-001 - LISTE COMMISSAIRES ENQUETEURS 2017 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-001 - LISTE COMMISSAIRES ENQUETEURS 2017 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-001 - LISTE COMMISSAIRES ENQUETEURS 2017 145



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-001 - LISTE COMMISSAIRES ENQUETEURS 2017 146



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-001 - LISTE COMMISSAIRES ENQUETEURS 2017 147



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-07-003

Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC

Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 148



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 150



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 151



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 152



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 153



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 154



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 155



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 156



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 157



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 158



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 159



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 160



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 161



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 162



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 163



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-07-003 - Médaille d'Honneur - JANVIER2017MHRDC 164



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-14-006

modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac

Arrêté portant modification des statuts de la CC du Pays de Jumilhac le Grand

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 165



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 166



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 167



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 168



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 169



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 170



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 171



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 172



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 173



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 174



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-006 - modification statuts de la CC du Pays de Jumilhac 175



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-14-005

modification statuts lanouaille

Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Lanouaille

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-005 - modification statuts lanouaille 176



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-005 - modification statuts lanouaille 177



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-005 - modification statuts lanouaille 178



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-005 - modification statuts lanouaille 179



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-005 - modification statuts lanouaille 180



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-005 - modification statuts lanouaille 181



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-005 - modification statuts lanouaille 182



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-14-005 - modification statuts lanouaille 183



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-08-001

retrait habilitation Au Camelia

Retrait habilitation funéraire

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-001 - retrait habilitation Au Camelia 184



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-001 - retrait habilitation Au Camelia 185



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-13-004

Vidéoprotection-Crédit Coopératif-SARLAT

Vidéoprotection-Crédit Coopératif-SARLAT

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-004 - Vidéoprotection-Crédit Coopératif-SARLAT 186



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-004 - Vidéoprotection-Crédit Coopératif-SARLAT 187



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-004 - Vidéoprotection-Crédit Coopératif-SARLAT 188



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-19-001

Vidéoprotection-La Poste-BEYNAC-ET-CAZENAC

Vidéoprotection-La Poste-BEYNAC-ET-CAZENAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-001 - Vidéoprotection-La Poste-BEYNAC-ET-CAZENAC 189



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-001 - Vidéoprotection-La Poste-BEYNAC-ET-CAZENAC 190



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-001 - Vidéoprotection-La Poste-BEYNAC-ET-CAZENAC 191



UD-DIRECCTE

24-2016-12-02-002

Arrêté Agrément SAP NOV 2016 ESUS APARE

Arrêté Agrément SAP NOV 2016 ESUS APARE

DIRECCTE 2016 00015

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-02-002 - Arrêté Agrément SAP NOV 2016 ESUS APARE 192



 
 

PRÉFECTURE DE DORDOGNE 
 
 
Direction régionale des entreprises, de la concurrence, 
de la consommation, du travail et de l’emploi 
de la Nouvelle-Aquitaine  
 
Unité Départementale de la Dordogne 
 

 
 

 
 

 
Arrêté N° DIRECCTE-2016-0015 

 PORTANT DECISION D’AGREMENT  
« ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE » 

 

 
    

La Préfète de la DORDOGNE 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
  
Vu la  Loi n° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire, notamment, ses articles 1

er
, 2, et 

11 ; 
 
Vu le Décret n° 2015-719 du 23 juin 2015 relatif à l’agrément «entreprise solidaire d’utilité sociale» régi par l’article 
L. 3332-17-1 du code du travail ; 
 
Vu le Décret n° 2015-858 du 13 juillet 2015 relatif aux statuts des sociétés commerciales ayant la qualité 
d’entreprises de l’économie sociale et solidaire; 
 
Vu le Code du Travail  et notamment l’article L3332-17-1 et suivants ; 
 
Vu la demande d’agrément présentée par Madame Nadine SPETTNAGEL, Directrice de l’Association APARE, 
SIRET N° 324477132 00033, située 143 rue Combe des Dames 24000 PERIGUEUX, reçue le 14 novembre 2016. 
 
Considérant que le dossier, objet de la demande répond aux dispositions de l’article L3332-17-1 du Code du 
Travail, du Décret n°2015-719 du 23 juin 2015 et à l’arrêté du 05 août 2015 précités ; 

 
A R R E T E 

 
 
ARTICLE 1 : AGREMENT 
 
L’Association APARE, SIRET N° 324477132 00033, située 143 rue Combe des Dames 24000 PERIGUEUX est 
agréée en qualité d’Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale en application de l’article L. 3332-17-1 du Code du 
Travail. 
 
 
ARTICLE 2 : DUREE DE L’AGREMENT 
 
Cet agrément est accordé  pour une durée de 5 ans à compter du 2 décembre 2016.  
 
 
ARTICLE 3 : CONDITIONS D’AGREMENT 
 
En application de l’article L.3332-17-1 susvisé, l’Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale doit indiquer, dans 
l’annexe de ses comptes annuels, les informations qui attestent du respect des conditions fixées pour 
l’agrément.  
La décision portant retrait d’agrément ne peut intervenir qu’après que la structure a été mise à même de 
présenter ses observations sur les griefs retenus à son encontre. 
 

…/… 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-02-002 - Arrêté Agrément SAP NOV 2016 ESUS APARE 193



 2 

S’il est constaté que les conditions légales fondant l’agrément ne sont plus remplies en raison de modifications 
d’organisation et de fonctionnement, l’agrément fait l’objet d’une procédure de retrait. 
Dans ce cas, la structure est informée des motifs pour lesquels la décision est envisagée. Elle dispose d’un 
délai d’un mois à compter de la réception de la notification pour faire connaître ses observations éventuelles. 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
La Responsable de l’Unité Départementale de la Dordogne est chargée de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Dordogne. 
 

Fait à PERIGUEUX le 2 décembre 2016 
Pour la Préfète, 

Pour la Directrice régionale, par délégation,   
La Directrice de l’Unité Départementale  

SIGNÉ 
        Béatrice JACOB 

 
Voies de recours : La présente décision est susceptible d’être contestée dans le délai de 2 mois à  compter de sa notification par l’exercice 
d’un recours administratif et /ou d’un recours contentieux :  

- En formant un recours gracieux auprès de l’autorité signataire, Madame la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne  
- En formant un recours hiérarchique auprès de la Ministre du Travail, de l’Emploi, de la Formation Professionnelle et du Dialogue 

Social – Délégation Générale à l’Emploi et à la Formation Professionnelle – Mission Insertion Professionnelle  –  14 avenue 
Duquesne – 75350 – SP 07. 

- Et/ou en formant un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de BORDEAUX. 

 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-02-002 - Arrêté Agrément SAP NOV 2016 ESUS APARE 194



UD-DIRECCTE

24-2016-12-06-001

ARRETE DIRECCTE 2016 0016- AGREMENT SCOP

NEUVIC DECEMBRE 2016

ARRETE DIRECCTE 2016 0016- AGREMENT SCOP NEUVIC DECEMBRE 2016

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-06-001 - ARRETE DIRECCTE 2016 0016- AGREMENT SCOP NEUVIC DECEMBRE 2016 195



 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 

 

2, rue de la Cité 24016 Périgueux cedex Téléphone : 05 53 02 88 00 Télécopie : 05 53 08 88 59 

 

Direction Régionale 

Des Entreprises, De La Concurrence 

De La Consommation, Du Travail 
Et De L’emploi Nouvelle-Aquitaine 

Direccte Dordogne 

Pôle Travail S.C.T. 

 
 

Arrêté N° DIRECCTE 2016-0016 
portant agrément de société coopérative de production 

 
La Préfète de la Dordogne, 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 

 
Vu la loi n°47-1775 du 10 septembre 1947 portant statut de la coopération; 
 
Vu la loi n° 78-763 du 19 juillet 1978 portant statut des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production, 
et notamment son article 54 ; 
 
Vu la loi n° 92-643 du 13 juillet 1992 relative à la modernisation des entreprises coopératives ; 
 
Vu le code des marchés publics, et notamment les articles 61 et 260 de ce code ;  

 
Vu l'article 38 de la loi du 13 juillet 1928 établissant un programme de construction d’habitations à bon 
marché et de logements ; 
 
Vu le décret n° 87-276 du 16 avril 1987 portant modification du décret n° 79-376 du 10 mai 1978 fixant 
les conditions d’établissement de la liste des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production ; 

 
Vu le décret n° 93-455 du 23 mars 1993 relatif à la sortie du statut coopératif ; 
 
Vu le décret n° 93-1231 du 10 novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité de Société 
Coopérative Ouvrière de Production ; 
 
Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions administratives 
individuelles ; 
 
Vu l’arrêté du 6 décembre 1967 portant règlement des marchés passés par les organismes de sécurité 
sociale du régime général, et notamment son article 17 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature en faveur de Madame Isabelle NOTTER, directrice régionale des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle 
Aquitaine, de la part de Madame la Préfète de la Dordogne en date du 06 juillet 2016, 
 
Vu l’arrêté portant subdélégation de signature de Mme Isabelle NOTTER à Mme Béatrice JACOB, 
directrice du travail de l’unité départementale de la Dordogne de la DIRECCTE, ainsi qu’à ses adjoints, 
en date du 15 novembre 2016, 
 
Vu l’avis de la Confédération Générale des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production  le 17 
novembre 2016  
 

 
 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-06-001 - ARRETE DIRECCTE 2016 0016- AGREMENT SCOP NEUVIC DECEMBRE 2016 196



 

 

2 

A R R Ê T E 
 
 

Article 1 – La Sarl Entreprise d’Insertion du Château de Neuvic Château de Neuvic 24190 NEUVIC 
est habilitée à prendre l’appellation de Société Coopérative Ouvrière de Production ou de Société 
Coopérative de Travailleurs ou à utiliser cette appellation ou les initiales « S.C.O.P. », ainsi qu’à 
prétendre au bénéfice des dispositions prévues par les textes législatifs ou réglementaires relatifs aux 
Sociétés Coopératives Ouvrières de Production. 

 
Article 2 - Cette même société pourra, en application des dispositions des articles 61 et 260 du code des 
marchés publics, prétendre au bénéfice des avantages prévus, d’une part, par les articles 62, 63 et 143 de 
ce code et, d’autre part, par les articles 261, 262 et 263 dudit code. 
 
Article 3 - Elle pourra également bénéficier des dispositions des articles 18, 19, 20, 21, 76 et 90 de 
l’arrêté du 6 décembre 1967 portant règlement des marchés passés par les organismes de sécurité 
sociale du régime général. 
 
Article 4 - L’habilitation, accordée en vertu du présent arrêté, à la société visée à l’article 1, est valable, 
sous réserve des dispositions des articles 2 et 4 du décret n° 93-1231 du 10 novembre 1993 relatif à la 
reconnaissance de la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production, à compter de la date 
d’inscription en tant que Société Coopérative Ouvrière de Production au registre du commerce, et 
jusqu’à radiation prononcée dans les conditions prévues par les articles 6 et 7 du même texte. 
 
Article 5 - Le secrétaire général de la Préfecture, la directrice du travail de l’unité départementale de la 
Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présente arrêté, qui sera publié 
au Recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne. 

 
Fait à Périgueux, le 06 décembre 2016  

Pour la Préfète de la Dordogne, 
La directrice régionale des entreprises, de la concurrence, 

de la consommation, du travail et de l’emploi de la région 
Nouvelle Aquitaine, 
Et par subdélégation, 

Le directeur adjoint du travail, 
SIGNÉ 
Christian DELPIERRE 
 
 
 
 

Le présent arrêté peut faire l’objet, outre le recours gracieux auprès de l’autorité signataire, d’un recours hiérarchique 
auprès de la direction générale du travail - ministère du travail, de l’emploi, de la formation professionnelle et du dialogue 
social ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Bordeaux dans les deux mois qui suivent sa 
notification. 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-06-001 - ARRETE DIRECCTE 2016 0016- AGREMENT SCOP NEUVIC DECEMBRE 2016 197



UD-DIRECCTE

24-2016-12-05-002

RECEPISSE SAP LIBAUD Michel  SAP794436451

RECEPISSE SAP LIBAUD Michel  SAP794436451

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-05-002 - RECEPISSE SAP LIBAUD Michel  SAP794436451
 198



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

 

LIBAUD Michel 

 

Enregistré sous le numéro SAP794436451 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/11/2016 portant subdélégation 
à la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’Unité départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Monsieur LIBAUD Michel au nom commercial « Libaud Paysages » au statut de micro 
entreprise dont le siège social est situé La Croix 24380 ST PAUL DE SERRE,  
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 17 octobre 2016, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-19 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP794436451 au nom de Monsieur LIBAUD Michel sans 
limitation de durée, pour l’activité suivante relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de toute 
autre, et exercée en mode prestataire : 
 
1. Petits travaux de jardinage, y compris les travaux de débroussaillage 
 
Cette activité exercée par le déclarant ouvre droit au BENEFICE DES AVANTAGES FISCAUX ET 
SOCIAUX tels que définis aux articles L 7233-2 et L 7233-3 du Code du Travail. 
 
 
TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-05-002 - RECEPISSE SAP LIBAUD Michel  SAP794436451
 199



  

DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-20 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-22 à R 7232-24 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-20 du code du travail. 

Fait à Périgueux le 5 décembre 2016 
Par délégation de la Préfète,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe du travail 
SIGNÉ 
    Joëlle JACQUEMENT 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-05-002 - RECEPISSE SAP LIBAUD Michel  SAP794436451
 200



UD-DIRECCTE

24-2016-12-05-003

RECEPISSE SAP MAROLLEAU Valérie SAP449360122

RECEPISSE SAP MAROLLEAU Valérie SAP449360122

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-05-003 - RECEPISSE SAP MAROLLEAU Valérie SAP449360122

 201



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

 

MAROLLEAU Valérie 

 

Enregistré sous le numéro SAP449360122 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/11/2016 portant subdélégation 
à la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’Unité départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Madame MAROLLEAU Valérie au nom commercial « IDM24 » au statut de micro 
entreprise dont le siège social est situé route du Bois d’Aillac 24200 SARLA LA CANEDA,  
 
D’une déclaration d’activités de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 16 novembre 2016, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-19 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP449360122 au nom de Madame MAROLLEAU 
Valérie sans limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à 
l’exclusion de toute autre, et exercées en mode prestataire : 
 
1. Entretien de la maison et travaux ménagers 
2. Collecte et livraison, de linge repassé 
3. Livraisons de courses à domicile 
 
Ces activités exercées par le déclarant ouvrent droit au BENEFICE DES AVANTAGES FISCAUX ET 
SOCIAUX tels que définis aux articles L 7233-2 et L 7233-3 du Code du Travail. 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-05-003 - RECEPISSE SAP MAROLLEAU Valérie SAP449360122

 202



  

TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-20 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-22 à R 7232-24 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-20 du code du travail. 

 
Fait à Périgueux le 5 décembre 2016 
Par délégation de la Préfète,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe du travail 
SIGNÉ 
    Joëlle JACQUEMENT 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-05-003 - RECEPISSE SAP MAROLLEAU Valérie SAP449360122

 203




